
時 間 （０・１・２歳児） 時 間 （３・４・５歳児）

7:30 早朝保育
異年齢で過ごします。生活リズムを整え
遊びへの期待が膨らむようにする時間です。

8:30 順次登園 8:30 登園
持ち物の始末をする 9:00 通園バス到着
いろいろな遊び 持ち物の始末をする
家庭では経験できない幅広い年齢の 自ら選んで行う経験や活動
子どもたちとの交流を通して豊かな心、 同年齢や異年齢の幼児たちが関わり
優しい心を育てます。 合って遊ぶことにより、興味・関心

が広がり、社会性が育まれます。
10:30 おやつ 遊んだ後の片付け

年齢別保育 園又は学級全体で行う経験や活動
各年齢に応じて、心や体の育ちを考えな 幼児の心や体の育ちを考えながら、
がら遊びを通して計画的に進めます。 遊びを通して計画的に教育を進めま

す。
11:00 給食

こども園で作った給食をいただきます。 11:30 給食
友達と一緒に美味しい給食を食べる
中で食習慣の基礎を身につけます。

12:00 午睡
子どもの生活時間や状況に応じて

「睡眠」「横になって体を休める」 片付け・休息
「静かな遊びをする」などから、 自ら選んで行う経験や活動
その子に合ったスタイルを選べる
ようにします。 降園準備

学級で集まり明日への期待につなげ
る時間です。

14:00 降園・通園バス出発

一時預かり保育（希望者）
異年齢の幼児がくつろげる環境の中でゆっ
たりと過ごします。

15:00 おやつ
その日の給食とのバランスを考えた手作りの
おやつを食べます。

15:30 順次降園
16:30 薄暮保育

長時間、こども園で生活する乳幼児のために、
一日の疲れが癒されるよう配慮します。

17:30 おやつ

19:00 全園児降園


